
Comisión de Carrera
Facultad de Psicología

Sesión Ordinaria del 26/8/15
Hora  10: 00

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGíA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 5

26 DE AGOSTO DE 2015.

ASISTEN A LA SESIÓN:

DIRECTORA DE LICENCIATURA: Prof. Adj. Ana Laura Russo 

ORDEN DOCENTE:   Prof. Adj. Virginia Masse

ORDEN ESTUDIANTIL:  Br. Nicolás Vidal 

Contraseña: 

ASISTENTE DE DIRECCIÓN: As. Cecilia Madriaga

 
1.
Visto:  la  solicitud  de  baja  de  la  estudiante  Florencia  Fernández,
C.I.4.779.575-9, de un Proyecto cursado en el semestre impar ,

Se resuelve:

a) se comunica a la estudiante que esa cerrado el  período de bajas
para el semestre impar.

Se  recomienda  a  futuro  comunicar  en  forma  temprana  este  tipo  de
solicitudes.

b) comunicar a la interesada. 3/3

2.

Visto: la solicitud de la estudiante Fiorela Barolín, con

Contraseña:    respecto a los horarios de  la ficha de su
práctica,

 Se resuelve:



a) No acceder a la baja de la Práctica.

b) Comunicar a la interesada. 3/3

 

 3.

Visto:   la   propuesta   enviada   por   la   Prof.   Ma.  Carbajal,   sobre   una
nueva   propuesta   en   Integración   a   los   Institutos:   Proyecto   NIEVE,
“Sexualidad   en   la   Vejez.   Actitudes   en   diferentes   países   de
Iberoamérica”,

Se resuelve:

a) acceder a lo solicitado en forma de curso de grado.

b) comunicar a la docente encargada que los estudiantes se inscriben
como   a   todas   las   Integraciones   a   los   Institutos,   a   través   del
Formulario de la Web. 

c) Notificar a la interesada. 3/3

4.

Visto: informe de la docente Ana Protesoni, con respecto al caso de la
estudiante Mercedes Ayala,

Se toma conocimiento del mismo. 3/3

5.

Visto: la propuesta de Cooperación Institucional de la docente Gabby
Recto : “Jornadas sobre títeres 2015”

 Se resuelve:

Aprobar  la  propuesta  de  Cooperación  Insitucional,  “Jornadas  sobre
Títeres”

a) los créditos que se otorgarán serán 5 equivalentes a 75 horas de
trabajo, de las cuales por lo menos 25 dberán ser presenciales



b) la acreditación de los mismos se realizará una vez que el referente
institucional, realice un informe de lo actuado. 3/3

 

 

6.

Visto: la solicitud de la estudiante Victoria Geninazzi, C.I. 4.210.176
5, de la baja de la Práctica,

Se resuelve:

a) No acceder a la baja de la Práctica.

b) Comunicar a la interesada. 3/3

 7.

Visto: que la docente María Ana Fole, solicita adelantar la fecha de
Defensa del TFG de la estudiante Ma. Fernanda Palombo, por viaje de
la docente Ana Hounie, el 8 de setiembre de 2015 a las 13 hs,

Se resuelve:

a) acceder a que se adelante la defensa del Trabajo Final de Grado de
la estudiante María Fernanda Palombo,  para el  8 de setiembre de
2015 a las 13 horas.

b)   comunicar   al   Departamento   de   Enseñanza   y   notificar   a   los
interesados. 3/3

8.

Visto:   la  solicitud de  la  docente Esther  Angeriz,  de prórroga de  la
entrega   del   TFG   de   la   estudiante   Ma.   Laura   Rodríguez,   C.I.
2.832.7151,

Se resuelve:

a) acceder a la prórroga de la entrega del Trabajo Final de Grado de la



estudiante María Laura Rodríguez, para el próximo período octubre
de 2015.

b)   comunicar   al   Departamento   de   Enseñanza   y   notificar   a   los
interesados. 3/3


